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Je mi ctí Hradecko v Senátu zastupovat

Vážení čtenáři, 
vítám Vás u prvního letošního vydání Hradečáku. Rok 2025 přinese 

mnoho významných událostí pro Hradecko – od oslav 800 let našeho 
krásného města až po důležité informace o novém územním plánu či 
rekonstrukcích klíčové infrastruktury.

Přeji Vám v roce 2025 především pevné zdraví a co nejvíce úsměvů 
na rtech.                                                                          Vaše Eliška H.

Královéhradecký kraj schválil nový plán veřejné dopravy 
pro rok 2025. Chce tak zajistit efektivnější autobusové i vla-
kové spoje. Dojde k posílení spojů v dopravních špičkách 
i rozšíření turistických linek. Obyvatele ale čekají i objížďky 
kvůli stavebním pracím na silnicích. 

Hradec Králové parkovací dům pro jízdní kola u nové fot-
balové arény nepostaví. Důvodem je vysoká cena téměř 39 
milionů korun u jediné nabídky, která městu do výběrového 
řízení přišla. Radnice bude hledat jiné možnosti, jak bezpeč-
né parkování cyklistům u stadionu a sousedního koupaliště 
Flošna umožnit. Tendr na cyklověž rada města v úterý zruši-
la. ČTK to dnes řekl náměstek primátorky Lukáš Řádek (TOP 
09). V Hradci Králové, který bývá označován za město cyklis-
tů, nyní cyklověž není. V minulosti byly ve městě dvě, ale obě 
byly z různých důvodů zbourány.

Na hospicovou péči v Krá-
lovéhradeckém kraji letos pů-
jde 26 milionů korun, což je 
o jeden milion více než v roce 
2024. Podporu získá všech pět 
poskytovatelů této služby na 
území kraje. O přidělení dotací 
v pondělí rozhodli zastupitelé 
kraje. V kraji stabilně hospico-
vou péči zajišťuje pět domácích 
hospiců a „kamenný“ Hospic 
Anežky České v Červeném Kos-
telci. Loni začala stavba druhé-
ho kamenného hospice, a to ve 
Stěžerách u Hradce Králové.

(Pokračování na str. 6)

Na hospicovou péči v hradeckém kraji 
půjde 26 milionů, o milion více než loni

Hradec zůstane dál bez cyklověží. 
Tu u Flošny nepostaví kvůli vysoké ceně

Nové vlaky i více spojů na železnicích. 
Jak bude vypadat veřejná doprava v letošním roce? 

ČTYŘI ROKY HRADECKÉHO SENÁTORA JANA HOLÁSKA

JUDr. Jan Holásek, LL.M., 52 let, je 
nezávislým senátorem zvoleným v roce 
2020 v senátním obvodě č. 45 – Hradec 
Králové. Povoláním právník, studoval 
právo na Právnické fakultě Univerzity 
Karlovy, právo a politické vědy na Uni-
versity of Wales, College of Cardiff ve 
Velké Británii a na New York University, 
School of Law v New Yorku. V práci se-
nátora se zaměřuje zejména na zkvalit-
nění zákonů, na zákony pro dostupné 
bydlení a rozvoj Hradecka. Jan Holásek 

je fi lantropem a podporovatelem mnoha veřejně prospěšných 
akcí, inicioval umístění soch Michala Gabriela Průzkumníci na 
Labi a spolu s Jaroslavem Svěceným založil Architony – meziná-
rodní festival hudby a architektury v Hradci Králové.  

Dobrý den pane senátore, máte 
za sebou více než polovinu sená-
torského mandátu. Jak své půso-
bení v Senátu hodnotíte?
Působení v českém Senátu určitě 

splňuje moje očekávání. Prostředí 
Senátu perfektně propojuje zájem 
o rozvoj hradeckého regionu s celo-
státní i mezinárodní politikou. Senátní 
prostředí je velmi kultivované a je ra-
dost funkci senátora vykonávat, ať už 
v Praze v sídle Senátu na Malé Stra-
ně nebo doma v Hradci.  

Na jakou problematiku se v Se-
nátu zaměřujete?

Již ve volební kampani jsem si sta-
novil několik hlavních bodů – kvalit-
nější legislativu a právní gramotnost, 
dostupné bydlení a rozvoj Hradecka. 
Myslím si, že všechny body se daří 
naplňovat. 

V rámci regionální senátní kance-
láře v Hradci Králové jsem otevřel 
bezplatnou právní poradnu pro měs-
ta, spolky a občany, publikoval jsem 
již ke stovce právních okének, ve 
kterých vysvětluji občanům praktické 
právní problémy. Ohledně zkvalitňo-
vání legislativy jsem vedl projednává-
ní celé řady zákonů, například jsem 
společně s týmem právníků a dalších 
senátorů připravil desítky pozměňo-

vacích návrhů k exekučním zákonům, 
za což jsem získal od Rekonstrukce 
státu ocenění Dělník protikorupční le-
gislativy. V současné době například 
pracuji společně s rektorem Univerzi-
ty Hradec Králové Janem Křížem na 
úpravě zákona o vysokých školách. 

V oblasti dostupného bydlení se 
mi podařilo společně se senátorkou 
Hanou Marvanovou v rámci senátní 
organizace prosadit zřízení speciali-
zovaného Podvýboru pro bydlení. Již 
několik týdnů po jeho ustavení před-
kládáme pozměňovací návrh k da-
ňové legislativě, která zrovnoprávní 
hypotéky u soukromých a družstev-
ních bytů. Dosud byly družstevní byty 
znevýhodněny, což nepřispívalo k šir-
šímu uplatnění družstevních bytů jako 
jedné z forem dostupnějšího bydlení.  

Rozvoji Hradecka se věnuji v mno-
ha případech. Zaměřuji se zejména 
na otázku dostupného bydlení, je to 
naprosto zásadní věc a oblast, ve kte-
ré toho v zásadě všechny dosavadní 
vlády moc neudělaly. Snažím se, aby 
státní orgány věnovaly problematice 
dostupného bydlení maximální pozor-
nost a rovněž přinášet praktická řeše-
ní. Dostupnému bydlení se rovněž vě-
nuji v Hradci, kde je situace bohužel 
velmi neuspokojivá a byť mě to mrzí, 
vedení města zatím v této oblasti vů-
bec nepokročilo. Jediný reálny pokus 
dosud – výběr pozemku pro druž-

Královéhradecký kraj pokračuje 
v úpravách veřejné dopravy. Nový 
plán na rok 2025 vychází z podnětů 
obcí, dopravců i cestujících. Hlavním 
cílem je zlepšit dostupnost spojů pro 
školáky, zaměstnance i turisty. „Jsme 
připraveni během roku reagovat na 
další požadavky cestujících a upravo-
vat jízdní řády,“ uvedl na jednání za-
stupitelstva první náměstek hejtmana 
Jan Jarolím. V autobusové dopravě 
se počítá s celkovým rozsahem až 
19,9 milionu kilometrů. Hlavní novin-
kou bude posílení spojů ve špičkách 
na vytížených trasách, například mezi 
Hradcem Králové a Jičínem nebo 
Rychnovem nad Kněžnou a Nácho-
dem. Oblíbené víkendové spoje na 
trase Dvůr Králové nad Labem – Pec-
ka – Nová Paka zůstanou zachovány. 
Turistické linky letos navíc vyjedou 

dříve, už v dubnu. Kvůli plánovaným 
stavebním pracím na silnicích ale ces-
tující musí počítat i s objížďkami, které 
prodlouží některé trasy. V roce 2024 
si tyto změny vyžádaly najetí 260 ti-
síc kilometrů navíc. Podobný rozsah 
výluk se očekává i v příštím roce. Na 
železnici kraj pokračuje ve spoluprá-
ci s Českými drahami, se kterými má 
smlouvu do roku 2031. Sezónní spoje 
mezi Trutnovskem a Polskem zajis-
tí GW Train Regio. Celkový rozsah 
vlakových spojů se bude pohybovat 
mezi 5,7 a 5,9 milionu vlakokilometrů. 
Zachovány zůstanou i přeshraniční 
vlaky do Polska a mezikrajské spoje 
fi nancované sousedními regiony. 

Cestující v Královéhradeckém kra-
ji se letos dočkají dalších moderních 
vlaků. České dráhy plánují nasazení 
11 nových jednotek RegioFox a mo-

dernizaci starších motorových vozů 
RegioShuttle. Cílem je zvýšit komfort 
cestování a nahradit zastaralé sou-
pravy. Hradecké Drbně to potvrdil 
mluvčí Českých Drah Filip Medel-
ský. Na regionálních tratích Králo-
véhradeckého kraje letos přibude 11 
nových motorových vlaků RegioFox. 
Tyto jednotky, známé pod přezdív-
kou „Liška“, už v kraji jezdí od loňska 
a jejich počet se na konci roku vyšpl-
há na 26. Dalších sedm vlaků dorazí 
v roce 2026. Nové soupravy se objeví 
například na trase Hradec Králové – 
Doudleby nad Orlicí – Letohrad. Díky 
systému spojování vlaků budou jezdit 
v soupravách podobně jako spěšné 
vlaky do Trutnova nebo Broumova. 
Nasazení RegioFoxů přinese cestují-
cím pohodlnější interiér s klimatizací, 
Wi-Fi, zásuvkami a větším prostorem 
pro zavazadla, kočárky a kola. „Kro-
mě úplně nových vlaků se cestující 
mohou těšit i na modernizované mo-
torové vozy RegioShuttle RS1, zná-
mé jako RegioSpider. Tyto vlaky pů-
vodem z Německa projdou úpravami 
interiéru, některé dostanou klimatiza-
ci. Všechny pak budou vybaveny Wi-Fi
a elektrickými zásuvkami,“ vysvětlu-
je Medelský. RegioSpidery se letos 
objeví hlavně ve Středočeském kraji, 
kde zamíří na tratě kolem Benešova, 
Vlašimi a Sedlčan. Další dva vozy po-
sílí spoje v Ústeckém kraji. Nasazení 
modernějších vlaků je součástí snahy 
nahradit zastaralé motorové jednotky, 
které už přestávají vyhovovat součas-
ným požadavkům. Nové a modernizo-
vané soupravy nabídnou nejen vyšší 
komfort, ale i úspornější a ekologičtěj-
ší provoz.      Zdroj: Hradecká drbna

„Hospicovou péči na území kraje 
dlouhodobě podporujeme. Návrhu 
na rozdělení dotačních prostředků 
předcházelo posouzení žádostí, kde 
poskytovatelé služeb uvedli očekáva-
né náklady a výnosy z vlastní činnosti 
v roce 2025. Dále uvedli předpoklá-
dané zdroje z veřejných prostředků,“ 
sdělila náměstkyně hejtmana pro so-
ciálních věci Jana Hůlková (ANO).

Hospic Anežky České v Červeném 
Kostelci je prvním hospicem vybudo-
vaným v České republice, o pacienty 
se tam starají od roku 1996. Oblast-
ní Charita Červený Kostelec, která 

hospic provozuje, nabízí také mobilní 
služby, kdy její pracovníci navštěvují 
klienty v jejich domovech. Tak se děje 
i v jiných částech kraje.

V Hořicích a okolí a Vrchlabí a oko-
lí poskytuje mobilní hospicovou péči 
Domácí hospic Duha. V Rychnově 
nad Kněžnou působí od roku 2013 
Domácí hospic Setkání. V Hradci 
Králové a Trutnově pečují o pacienty 
pracovníci tamních oblastních cha-
rit v rámci služby Domácí hospicová 
péče Hradec Králové a Trutnov.

Oblastní charita Hradec Králové za 
podpory kraje a města Hradec Králo-
vé staví ve Stěžerách lůžkový hospic 
včetně odlehčovací služby pro Krá-
lovéhradecko zhruba za 180 milionů 
korun. Stavba by měla být hotová na 
konci letošního roku, zahájení provo-
zu charita plánuje na jaře 2026.

Stěžerský hospic bude mít 20 lů-
žek, z toho 12 lůžek hospicové péče 
a osm lůžek odlehčovací služby. Bude 
v něm i zázemí pro domácí terénní 
hospicovou péči, kterou hradecká ob-
lastní charita již provozuje. Zařízení 
bude zahrnovat také ambulanci pa-
liativního lékaře, poradnu hospicové 
péče, sklad pomůcek. Administrativní 
část objektu bude dvoupodlažní a lůž-
ková část jednopodlažní.  

Zdroj: KHK

Kapacita automatické parkovací 
věže měla být 118 bicyklů, její součás-
tí měla být i fotovoltaická elektrárna. 
Pro tendr na cyklověž město zvolilo 
metodu design and build, kdy by ví-
tězný uchazeč věž vyprojektoval i po-
stavil. „Snažili jsme se řízení vypsat 
způsobem, aby se eliminovali riziko, 
že bude jeden zhotovitel. Byť není ta-
jemstvím, že v ČR podobné zařízení 
nabízí jen (společnost) Systematica,“ 
uvedl Řádek.

Právě pardubická fi rma Syste-
matica, která již po republice přes 
20 cyklověží postavila, se do tendru 
jako jediná přihlásila. Jenže zatímco 
radnice počítala s cenou maximálně 
24 milionů korun, nabídka činila téměř 
39 milionů. Radnice vycházela i z dří-
vějších cen, za které Systematica cy-
klověže stavěla, například naposledy 
v Nymburku.

„Nabídková cena překročila vý-
znamně naše očekávání a rozpočet 
do té míry, že by nebylo odpovědné 
projekt za těchto podmínek přijmout,“ 
řekl Řádek. Nevyloučil, že by měs-
to ještě mohlo vést s fi rmou diskusi 
o zdůvodnění nabídnuté ceny. „Ne-
víme, co se přihodilo, že pro Hradec 
Králové je nabídka významně větší,“ 
uvedl.

Vyšší cena podle jednatele a spo-
luvlastníka fi rmy Systematica Rudolfa 
Bernarta vyplývala z toho, že fi rma 
neměla přesné technické informace.

Firma je přístupná jednáním. Ber-

nart nevyloučil, že cena by mohla být 
nižší, pokud fi rma dostane pro zpřes-
nění ceny více informací nebo si bude 
moci udělat sondy podloží. „Jsou to 
rozdíly v řádech milionů korun. Tak 
trochu jsme počítali s tím, že cena 
může někoho vystrašit,“ uvedl.

Někteří opoziční zastupitelé v mi-
nulosti vyslovili obavu, zda bude cy-
klověž dostatečně využívána. Podle 
Jiřího Kose (za ANO) město mělo hle-
dat levnější řešení, například pořízení 
více stojanů na kola. Řádek uvedl, že 
vybudovat cyklověž u stadionu a kou-
paliště Flošna dává smysl, i když ne-
jde o místo u uzlu veřejné dopravy. 
Kapacita stadionu je až 9 300 sedících
diváků, pro koncert až 25 000 lidí. Na 
Flošnu se loni přišlo vykoupat téměř 
100 000 lidí, celoročně má v provozu 
wellness studio.

Na stavbu cyklověže město mělo 
použít část peněz z dotace 100 mi-
lionů korun od Královéhradeckého 
kraje. Z krajské dotace se má předloni 
otevřený stadion doplnit o prvky, které 
z něj učiní víceúčelovou arénu nejen 
pro fotbal. Například jde o vybavení 
tribun, tělocvičen a zázemí, nasvět-
lení arény či pořízení obnovitelných 
zdrojů energie. Do podpory od kraje 
spadá i obnovení podchodu pod sil-
ničním Gočárovým okruhem a vybu-
dování zastávek MHD.

Hradec Králové byl v roce 2013 
prvním městem v ČR, kde cyklověž 
vznikla. Bernart ji postavil před ho-
telem Černigov u hlavního nádraží. 
V roce 2019 musela věž kvůli pláno-
vané demolici hotelu pryč a na jejím 
zachování se radnice s majitelem ne-
dohodla. Druhou věž vybudoval u ob-
chodního centra Futurum. Cyklistům 
sloužila od roku 2015 do roku 2021. 
Když uplynula pětiletá ochranná lhůta 
vázaná na dotaci na cyklověž, nabídl 
věž městu k odkoupení. Město na na-
bídku nepřistoupilo a investor pak věž 
rozebral a odvezl.

V budoucnu by měly dvě cyklověže 
či parkoviště pro kola vzniknout u hra-
deckého hlavního železničního nádra-
ží. Vybudovat je tam hodlá Správa že-
leznic v rámci kompletní rekonstrukce 
železniční stanice.       Zdroj: Salonky



Povinnosti lékaře 
vůči svým pacientům

Každý z nás musí čas od času zajít k lékaři, ať už z dů-
vodu, že se necítíme dobře, tak i z důvodů prevence. Na 
lékaře se obracíme s důvěrou a doufáme, že nám poskyt-
ne pomoc a bude jednat vždy v našem nejlepším zájmu. 
Co když tomu ale tak docela není? Jaké povinnosti má 
lékař vůči svým pacientům?

Zákon stanovuje, že jednou z nejdůležitějších povin-
ností lékaře je poskytovat zdravotní péči podle principu de lege artis. Tento princip 
znamená, že lékař a zdravotnický personál musí jednat v souladu s aktuálními po-
znatky medicíny a poskytovat péči na nejvyšší možné úrovni, kterou lze za daných 
podmínek dosáhnout. Lékař tedy není odpovědný za to, že pacienta vždy vyléčí, 
ale za to, že postupoval v zájmu Vašeho zdraví dle nejmodernějších poznatků 
medicíny. Lékař nese odpovědnost za to, když Vás léčí způsobem, který je méně 
účinný, zastaralý anebo dokonce nebezpečný, musí naopak zvolit takový způsob 
léčby, který odpovídá odborným standardům a minimalizuje riziko pochybení.

Vedle toho má lékař povinnost přihlédnout k zájmům a oprávněným požadav-
kům pacienta. K tomu, aby se pacient vůbec mohl vyjádřit, musí být vždy srozumi-
telně informován o svém zdravotním stavu, možnostech léčby a rizicích spojených 
s jednotlivými postupy. V každém případě však platí, že lékař je povinen zdravotní 
péči poskytnout. Pokud by se stalo, že vás lékař odmítne ošetřit, máte právo poža-
dovat, aby vám tento postup písemně odůvodnil. V následujícím právním okénku 
se dále podíváme na to, jaká práva může u lékaře nebo v nemocnici uplatnit.

.    JUDr. Jan Holásek, advokát, zastupitel města a senátor za Hradecko

Filharmonie Hradec Králové oslaví 800 let
města koncertem Martina Brunnera mladšího 

Filharmonie Hradec Králové připravila koncert k oslavám 800 
let od první zmínky o městě. Ve středu 12. února od 19:30 hodin 
představí klavírní koncert Martina Brunnera mladšího, který napsal 
přímo pro toto výročí. 

Hradecká radnice se nevzdává vize, že zprovozní roky zaslepený 
podchod pod Gočárovým okruhem mezi tenisovým areálem LTC a 
Malšovickou arénou. Ačkoliv první výběrové řízení na projektanta 
skončilo fi askem a nikdo se do něj nepřihlásil, minulý týden roz-
hodli zastupitelé o vypsání dalšího tendru. „Věřím, že se konečně 
někdo přihlásí a tento projekt, který rozšíří potenciál lokality kolem 
fotbalového stadionu, se podaří dokončit,“ říká investiční náměs-
tek primátorky Lukáš Řádek (TOP 09). Na podchod mají navazovat 
stezky pro chodce a cyklisty a především nové zastávky MHD, kte-
ré zpřístupní lokalitu stadionu ze strany od Gočárova okruhu.

Hradec znovu zkouší najít projektanta 
pro rekonstrukci zaslepeného podchodu

S nápadem obnovit desítky let za-
slepený podchod pod Gočárovým 
okruhem, přišla radnice loni na jaře. 
Na podchod mají navazovat stez-
ky pro chodce a cyklisty a také dvě 
nové zastávky MHD. Díky tomu se 
má stadion zpřístupnit i z druhé stra-
ny. V současnosti většina cestujících 
MHD přijíždí ke stadionu na zastávku 
Koupaliště Flošna. Podle náměst-
ka primátorky pro územní plánování 
Adama Záruby (Změna pro Hradec) 
by měly v budoucnu nové zastávky na 
okruhu využívat autobusy, které jezdí 

ze Slezského na Moravské Předměstí.
Na kolik celý projekt vyjde, zatím 

není úplně jasné. Odpověď na tuto 
otázku by měl dát městu projektant. 
Jenže toho radnice nedokázala na 
první pokus najít. Tendr na projektan-
ta pro rekonstrukci podchodu zastu-
pitelstvo schválilo už loni v listopadu. 
Jenže se do něj nikdo nepřihlásil. Mi-
nulý týden proto zastupitelé původní 
zadávací řízení zrušili a s menšími 
úpravami vypsali nové.

Investiční náměstek primátorky Lu-
káš Řádek tvrdí, že podmínky jsou 

nyní pro projektanty atraktivnější. 
„Hlavním problémem bylo to trýznivé 
období, které nastalo po schválení 
nového stavebního zákona a po na-
prosto zpackané digitalizaci stavební-
ho řízení. Jsem přesvědčen, že to byl 
zjevně hlavní důvod našich problémů 
u několika zadávacích řízení, kde se 
nám projektanti nehlásili. Dnes už ale 
snad vidí, že ten systém už je funkč-
ní. Věřím tedy tomu, že se konečně 
někdo přihlásí a tento projekt, který 
rozšíří potenciál lokality kolem fotba-
lového stadionu, se podaří dokončit,“ 
řekl Salonkám Řádek poté, co zastu-
pitelstvo téměř jednohlasně vypsání 
nového tendru podpořilo.

V listopadu vedení města doufalo, 
že podchod i nové zastávky by moh-
li lidé začít využívat už v roce 2026. 
Vzhledem k tomu, že s fi nancováním 
má pomoci dotace od Královéhradec-
kého kraje, ale musí být realizace ho-
tová nejpozději do roku 2028.                           

Zdroj: Salonky

Koncert Martina Brunnera slibuje 
nejen krásnou hudbu, ale i emotivní 
vzpomínky na rodné město, které se 
ozvou ve třech větách koncertu – za-
čínajících jemnou melodií a gradují-
cích až do skvostné symfonie. „Tento 
koncert je mou vzpomínkou na Hra-
dec Králové a na lidi, které mám rád,“ 
uvedl na webu FHK Martin Brunner 

mladší, který na koncertě vystoupí 
nejen jako skladatel, ale i jako klavíri-
sta, doprovázený Filharmonií Hradec 
Králové a dalšími skvělými hudebníky. 
Kromě toho zazní i jeho cyklus písní 
„Svou chvíli“, ve kterém se propojí 
jazz a symfonická hudba a obohatí 
koncert o improvizaci. 

Zdroj: Hradecká drbna 





l Řešíte dědictví? Obraťte se na nás,
zajistíme ocenění pro notáře, případně
vyklizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černigov,
30 let na stejné adrese. Přijďte nebo
volejte tel. 776 832 263.

l Prodej RD se 2 byty, s garáží a dílnou,
s pozemkem 2000 m2, 15 km od Hrad−
ce Králové. Podrobnosti na tel. 602
832 260.

l Potřebujete nutně PENÍZE??? Okam−
žitý výkup nemovitostí i spoluvlastnic−
kého podílu. NEVÁHEJTE –  PŘIJEDEME
– VYKOUPÍME. Volejte 777 566 635.

l Sháníme ke koupi RD se velkým po−
zemkem do 3000 m2, v blízkém okolí
Hradce Králové. Volejte Tel.: 602 618
405.

l Nabízíme pronájem bytu 1+kk v Hrad−
ci Králové. Vhodné pro pracujícího neku−
řáka bez domácích mazlíčků. Informace
na tel. 776 832 263. 

l STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

l Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

l Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

l Hledáme obkladače a zedníky na
ŽL (bytová jádra), tel.: 603 449 230.

l PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

l Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

l Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

l Koupím housle, violu, violoncello,
kontrabas v jakémkoliv stavu. Tel.:
735 004 665.

l Prodám Hyundai Getz 1,4 benzín,
71 kW, rok výroby 2007, najeto 87 650
km, po servisu a STK v prosinci 2024,
nová baterka, CD přehrávač, centrální
zamykání, posilovač řízení… Koupeno
nové v ČR. Cena 37 000 Kč. František
602 123 495.

l ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

l MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

l DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

l VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

l NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

l MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

l David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

l DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

l PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

l FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

l Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

l ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

l KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
ÚNOR A BŘEZEN 2025. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.

l Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.
l MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

l ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

l HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA – www.
pronajemhradec.cz.

l VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

l Vykoupíme vaši nemovitost po celé
České republice v jakémkoli stavu. Vo−
lejte 775 980 810.

l Nabídka investičních nemovitostí: pen−
zion + chatky + pozemky v Orlických
horách, dále nové nebytové prostory v HK
vhodné jako ordinace, kanceláře, před−
váděcí centrum, bližší informace  www.ber−
necker.cz nebo tel. 602 832 260.

l Vykoupíme váš spoluvlastnický podíl,
poradíme si s věcnými břemeny, dědic−
kými spory, rozvodem či exekucemi.
Volejte Tel.: 602 618 405.

l Koupím pěkný byt 2+1, v Hradci Krá−
lové Zn. Původní stav není na překážku.
Nabídky volejte 774 742 111.

l Oceníme a vykoupíme spoluvlastnic−
ké podíly na nemovitostech. NEVÁHEJ−
TE A VOLEJTE. Tel.: 775 980 810.

l Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územ−
ním plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém
kraji. Hledáme výměry přesahující
4.000 m2. Kontakt: 602 151 887.

l Nabídněte k dlouhodobému nájmu
byt 1+1 nebo 2+kk v HK, pro pracující
ženu. Volejte nebo SMS 776 832 263,
provizi neplatíte.

l Prodej rekreační chaty v Hradci
Králové na vlastním pozemku 425 m2.
Informace na tel. 602 832 260.

l OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

l Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

l REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

l Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

l Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

l VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

l Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

l Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

l KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

l Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

lMINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

l Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

l www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

l ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

l ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

l Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

l STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

l Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

l STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

l POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

l Vážené dámy, nabízím relaxační
masáž – v zimě zahřeje, v létě ochla−
dí. Používám jen přírodní přípravky.
Mobil 724 142 555, e−mail: ludvik46
@seznam.cz.

l SALON RENDY – PŘIJÍMÁM NOVÉ
KLIENTKY NA PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS
A KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ PLETI.
www.salonrendy.cz, Tel.: 733 553 056.

l Rekonstrukce  bytových jader – ce−
nová nabídka a konzultace zdarma.
Tel.: 774 620 454.

l Provádím zemní a výkopové práce
pásovým minibagrem. Tel.: 774 620
454.

l Cell Renewal Clinic Hradec
Králové přijímá nové klientky – per−
manentní make up, odstranění pmu,
kosmetická péče o pleť s masáží
obličeje nebo přístrojová péče (ant
age, lifting, akné a další), masáže
– klasická, baňkování, breussova,
lymfatická, Dornova metoda, zhušťo−
vání řas 1:1, volume, výživové pora−
denství. www.crc−hk.cz.

PRÁCE

BYTY − NEMOVITOSTI
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Po jeho hitech aplaudoval zimák, kanadský zadák s chorvatskými 
kořeny si proti Karlovým Varům celkově odbyl docela povedenou 
premiéru. Rozdával hity, skákal do střel a na ledě nebyl u jediného 
inkasovaného gólu. K tomu ukázal na svých 191 centimetrů slušné 
bruslařské schopnosti a jistou rozehrávku. A v dobrých výkonech 
hodlá pokračovat! S kým konzultoval přestup pod Bílou věž, a jak se 
zná s hvězdou NHL? To prozrazuje Michael Vukojevic v rozhovoru.

MICHAEL VUKOJEVIC:

(Dokončení ze str. 1)
stevní bydlení skončil velmi rozpači-
tě, jednak městu trvalo více než dva 
roky vybrat vhodný pozemek (reálně 
je to otázka několika měsíců), jednak 
město vybralo pozemek, který má být 
v novém územním plánu určen pro 
výrobu. Městu jsem jako odborník na 
tuto oblast, na kterého se v této oblas-
ti v Senátu obracejí i mnozí kolegové 
senátoři napříč politickým spektrem, 
poskytl mnohá doporučení včetně 
představení unikátního konceptu do-
stupného družstevního bydlení, na 
kterém jsem se jako advokát podílel. 
Chci tedy věřit, že se dostupným byd-
lením bude město zabývat, a to s kon-
krétními výsledky. 

Dalším příkladem snahy napomoci 
rozvoji Hradecka je podpora fi nanco-
vání projektu nové budovy Mephared 
pro farmaceutickou a lékařskou fakul-
tu Univerzity Karlovy, na které dlou-
hodobě spolupracuji s vedením obou 
fakult. Pro účely fi nancování projek-
tu v řádu mnoha miliard korun jsem 
zprostředkoval i jednání s vedením 
Evropské rozvojové banky, se kterým 
jsem měl možnost se setkat na jedné 
z mých senátních zahraničních cest. 
Jde o pěkný příklad toho, jak efektiv-
ně zorganizované senátní zahraniční 
cesty mohou mít praktický přínos i pro 
senátní region. 

V kampani jste uváděl, že jako 
právník můžete být zrovna v Se-
nátu prospěšný. Potvrdilo se to? 
Jednoznačně – právní vzdělání 

a praxe je velmi přínosná při senátní 
revizi a přípravě legislativy. I z toho 
důvodu dlouhodobě působím jako 
místopředseda Ústavně-právního vý-
boru senátu a nově Podvýboru pro by-
dlení. Využívám i poznatků získaných 
na zahraničních studiích v oblasti 
evropského práva, díky čemuž mám 
nyní na půdě Ústavně-právního výbo-
ru na starosti implementaci evropské-
ho práva do českého právního řádu.  

Čeho si v Senátu nejvíce ceníte?
Jednoznačně vysoké politické kul-

tury a perfektních kolegiálních vztahů 
mezi jednotlivými senátory. Rovněž 
podpora všech pracovníků senátu pro 
naši práci je příkladná.  

Je něco, co Vás v Senátu zklama-
lo?
Zklamalo asi nikoliv, ale někdy mi 

přijde, že se tráví příliš mnoho času 
debatami nad tématy, kdy je již zřej-
mé, jak budou rozhodnuta, a další de-
baty k řešení věci nic nepřináší. Jsem 
člověk zaměřený na reálné výsledky. 

Co považujete za největší úspěch 
své dosavadní senátorské prá-
ce? 
Pokud bych měl vybrat jednu dvě 

věci, tak to bude prosazení desítek 
změn exekuční legislativy, které jsem 
měl na starosti. Další věcí, co bych 
zmínil jsou jednání v americkém kon-
gresu s americkými senátory a kon-

Typickým příkladem, kde by město 
mělo svůj přístup zlepšit, je výstavba 
nadregionálních železnic a silnic. 

Pozitivně naopak hodnotím zave-
dení participativního rozpočtu, tedy 
alokaci prostředků na projekty, kte-
ré vyberou přímo občané, jenom je 
škoda, že město alokovalo na projekt 
participativního rozpočtu poměrně 
málo prostředků a mnohé zajímavé 
projekty nešlo zrealizovat.
Na co se chcete v Senátu v druhé 
polovině Vašeho senátního man-
dátu zaměřit?  
Jednoznačně na dostupné bydlení 

a rozvoj Hradecka. 
Je možné pro občany Hradecka 
Senát navštívit a podrobněji se 
s ním seznámit? 
Určitě! Pro studenty, seniory a ob-

čany Hradecka organizuje moje se-
nátní kancelář návštěvy senátu, a to 
nejen reprezentačních prostor, ale 
rovněž zasedací síně, tiskového cen-
tra a Zeleného salonku v Kolowrat-
ském paláci, kde zasedala českoslo-
venská vláda před druhou světovou 
válkou. Kdokoliv by měl zájem se 
s budovami i chodem Senátu sezná-
mit, se může přihlásit v naší senátor-
ské kanceláři a rádi jej zahrneme do 
některých z příštích návštěv, které 
budeme organizovat. 

Plánujete u politiky zůstat? 
Vždy budu rád pracovat pro naše 

město, a pokud budu mít možnost 
pracovat ve veřejné funkci, rád ji vyu-
žiji. Vždy se budu zaměřovat na práci 
pro město na úrovni zastupitelstva 
a senátu, který poskytuje perfektní 
prostor pro propojení zájmu o roz-
voj hradeckého regionu s celostátní 
a mezinárodní politikou a prosazo-
váním zájmů města na všech těchto 
úrovních. A vždy mi bude ctí Hrade-
čáky a Hradecko v Senátu zastupo-
vat. 

Je mi ctí Hradecko v Senátu zastupovat

Se senátory Tomášem Goláněm a Hanou Marvanovou Kordovou

22. 2. 2025

gresmany ve věci fi nanční podpory 
pro světové konfl ikty, šlo o zcela vý-
jimečnou událost, která se nakonec 
podařila dohodnout. 

Jak se Vám v budovách Vald-
štejnského paláce pracuje? 
Perfektně. Nejen Valdštejnský, ale 

i Kolowratský palác, kde Senát pra-
cuje, jsou krásné a inspirující budovy. 
Samozřejmě je radost a čest chodit 
do těchto budov do práce. 

Jak udržujete kontakt s Hradcem 
Králové a celým senátním regio-
nem?
Pokud nemusím být v Praze, jsem 

vždy v Hradci a na Hradecku. Regio-
nální kancelář máme na Eliščině ná-
břeží hned u Pražského mostu. Každý 
měsíc máme pravidelně bezplatnou 
právní poradnu, v Hradečáku publikuji 
právní okénka, intenzivně komunikuji 
se starosty obcí v senátním obvodu, 
řediteli škol i podnikateli, na sociál-
ních sítích předkládám každý týden 

svůj pracovní program. Každý občan 
mne může po předchozím objednání 
navštívit v senátní kanceláři k prodis-
kutování jakéhokoliv tématu. S Hra-
dečáky jsem v kontaktu rovněž z pozi-
ce zastupitele města. 

Věnujete se v Senátu i zahraniční 
politice? 
Věnuji, a to jednak proto, že mě 

tato problematika baví, a rovněž pro-
to, že díky studiím v zahraničí mluvím 
dobře anglicky, díky čemuž se často 
zúčastňuji jednání, kde není k dispo-
zici tlumočník. Asi nejexponovanější-
mi byla jednání s americkými sená-
tory a kongresmany ve Washingtonu 
minulý rok. Na starosti mám rovněž 
zahraniční aktivity Ústavně-právního 
výboru.   
Jak vidíte politickou situaci 
v Hradci Králové? 
Obecně mne, podobně jako mno-

hé politické komentátory, netěší 
vedení města založené na přeběh-
lících a uplácení funkcemi, jako 
tomu v tomto volebním období u nás 
v Hradci je. Často je z mého pohledu 
styl vedení města zbytečně arogantní 
a netransparentní. Těžko například 
pochopit, že pro přípravu tak zásad-
ního dokumentu, jako jsou podmín-
ky pro investování ve městě, vedení 
města vybere za téměř dva miliony 
korun odborného poradce bez hlub-
ší rozvahy a bez výběrového řízení 
– výsledkem je neprůchozí systém 
podmínek, který štěpí samotnou vlád-
ní koalici a který reálně hrozí zastavit 
výstavbu ve městě. 

Dlouhodobou bolestí hradecké ko-
munální politiky je spolupráce vedení 
města s dalšími hradeckými veřej-
nými činiteli v nadregionálních pro-
jektech a vůči centrálním orgánům. 
Tam je třeba postupovat společně 
bez ohledu na politickou příslušnost, 
abychom pro město získali na kraji, 
ministerstvech či ve vládě co nejvíce. 

V Hradci se chci rozvíjet! Jak zná hvězdu NHL?

Michaeli, jaké jsou vaše dojmy 
po prvním utkání v hradeckých 
barvách?

Na ledě jsem se cítil dobře. Sehrál 
jsem se s týmem a poprvé okusil chuť 
českého hokeje. Liga mi více připomí-
ná americký styl hokeje. Oproti Finsku 
je hra dynamičtější a fyzičtější, což mi 
bude vyhovovat.

Na ledě jste strávil přes osmnáct 
minut. Očekával jste hned takovou 
nálož?

Chtěl jsem především vytěžit maxi-
mum z toho, co mi nabídnou trenéři. 
Výsledkově to nevyšlo, ale můžeme 
se během pauzy dát do kupy a ideál-
ně se naladit na play off.

Proti Karlovým Varům jste rozdá-
val jeden hit za druhým. Mohou se 
hradečtí fanoušci těšit na podobné 
výkony i do budoucna? Fyzická hra 
by měla být vaší doménou.

Ano, velká část mojí hry se zakládá 
na mé fyzičnosti. Snažím se hrát do 
těla a oddělit hráče od puku. Rád se 
dostávám do osobních soubojů, kde 
můžu uplatnit své fyzické parametry. 

Když odhlédneme od zápasu: 
Jak se přestup do Hradce upekl?

Agent mě oslovil s tím, že dostal 
od Hradce zajímavou nabídku. Po 
projednání s agentem a rodinou jsem 
na nabídku kývnul. Dojednali jsme po-
třebné detaily a já zamířil do Česka.

Ve fi nském Lahti jste měl hned 
šest českých spoluhráčů, v Hradci 
je zase Connor Bunnaman, se kte-
rým jste odehrál sezonu v kanad-
ské juniorce. Proběhla komunikace 
o přesunu do Hradce?

Hodně jsem to řešil s Connorem 
Bunnamanem, který také zamířil 

z Finska do Hradce. Především mě 
zajímalo, jak tady vypadá město a jak 
funguje tým. On mi sdělil samé dobré 
věci. Je vidět, že si to tady zamiloval.

Kromě toho bude asi taky váš 
průvodce tady, viďte? Měl jste už 
čas se porozhlédnout?

V sobotu po tréninku jsem si udělal 
procházku po centru města. Je to tu 
opravdu nádherné. Poslal jsem pár 
fotek rodičům, a i jim se město líbí. 

Vaše kořeny sahají do Chorvat-
ska, odkud vaše rodina na emigro-
vala do Kanady. Cítíte pořád nějaké 
spojení s Chorvatskem?

V Chorvatsku stále žije velká část 
mé rodiny. Moji rodiče umí chorvatsky, 
otec se tam dokonce narodil.

V mládí jste vyrůstal po boku 
Jacka Hughese, velké hvězdy New 
Jersey Devils. Jak se zrodilo vaše 
přátelství?

V dětství jsme spolu hráli hokej 
a hlavně baseball. Na baseballovém 
hřišti jsme spolu strávili spoustu ho-
din. V dalších letech jsme hráli hokej 
v odlišných týmech, takže jsem proti 
němu často nastupoval. Byl ohromně 
talentovaný, takže mě vůbec nepře-
kvapuje, že se mu v NHL daří.

V roce 2019 vás společně drafto-
vali New Jersey Devils. Jack se stal 
celkovou jedničkou draftu, vás si 
Devils vybrali z 82. místa. Udržujete 
se stále v kontaktu?

Více jsme se bavili, když jsem byl 
ještě součástí organizace Devils. Teď 
už si nepíšeme tak často, jelikož nás 
dělí velká vzdálenost a oba máme 
spoustu jiných starostí.

Po draftu jste strávil čtyři roky 
v AHL. Jak na to vzpomínáte?

Bylo to výborné uvedení do muž-
ského hokeje. V organizaci Devils umí 
s mladými hráči dobře pracovat, což 
pomohlo mému hokejovému růstu.

Teď vás čeká reprezentační 
pauza. To je skvělá šance na to, 
abyste se více zapracoval do týmu.

Můžu se teď více porozhlédnout po 
městě a sžít se s kabinou. Pokusíme 
se přes pauzu co nejvíce vypilovat 
herní projev, abychom šli do play off 
z nejlepší možné výchozí pozice.
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